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Flexibel barnomsorg  

Lekeberg är en växande kommun och framför allt är det barnfamiljer 
som flyttar hit. Barnfamiljer önskar som regel barnomsorg för sina 
barn och en rimlig förväntan när man flyttar till en av kommunens 
tätorter är att man erbjuds barnomsorg i närområdet. Men så har 
inte varit fallet. Inför vårterminen 2021 var det 13 små barn från 
Hidinge-Lanna som fick förskoleplats i Fjugesta. Tidigare har flera 
små barn från Fjugesta placerats i Mullhyttan. Det är inte rimligt att 
våra minsta ska fraktas fyra onödiga mil extra per dag. 

Bristen på platser i förskolan har inte kommit som en överraskning för Socialdemokraterna 

och Centern i Lekeberg. I över ett års tid har man haft vetskap om den kommande 

platsbristen men har trots detta tagit fram någon rimlig lösning för föräldrar och barn. 

Moderaterna har försökt att hitta gemensamma lösningar över partigränserna på den akuta 

bristen på förskoleplatser genom att föreslå att ställa upp paviljonger, men har inte fått gehör 

från styrande partier. C och S har i stället hänvisat till att man planerar för en ny förskola i 

Hidinge-Lanna. 

 

Men att bygga en förskola är en lång process och behovet är akut. En lösning kan liksom 

Moderaterna tidigare föreslagit vara att ställa upp en paviljong men vi anser att man även 

behöver titta på fler alternativa lösningar. En sådan skulle kunna vara att kommunen 

anställer fler dagbarnvårdare (dagmammor) än de tre som redan idag finns i Fjugesta. Ett 

annat alternativ är att underlätta för föräldrar att själva starta så kallad pedagogisk omsorg. 

Redan idag finns föräldrar i Lekeberg som gjort detta men få vet att möjligheten finns. Sedan 

2009 finns ett upprättat system där en förälder kan få ersättning av kommunen för att ta hand 

om sitt eget barn om föräldern samtidigt tar hand om någon annans barn. Två eller tre 

familjer kan till exempel hjälpas åt att ta hand om varandras barn och då erhålla ersättning 

för detta från kommunen genom den så kallade barnomsorgspengen. Man brukar kalla detta 

för två(tre)familjssystem. Det kan också vara en enskild förälder som tar hand om flera barn 

och då erhåller ersättning för dessa barn från kommunen.  

 

Att nyttja systemet med barnomsorgspengen och att starta pedagogisk omsorg i egen regi är 

något kommunen kan bli bättre på att både informera om och konkret underlätta för.  

 

Man skulle också kunna tänka sig att helt enkelt erbjuda föräldrar ekonomisk kompensation i 

väntan på förskoleplats i närområdet. Då har föräldrarna en reell möjlighet att välja något 

annat till sina barn som inte innebär att barnen får längre dagar i förskolan. En placering i  
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annan ort kräver även att föräldrarna har minst en bil, sannolikt två, vilket rimmar illa med 

kommunens miljödiplomering. 

 

Att främja fler barnomsorgslösningar är både ett sätt att lösa en akut situation men också en 

del i att öka mångfalden och främja en individanpassad barnomsorg. Familjer och barn är 

olika och har olika behov. Det är inte så att one size fits all. Andra lösningar än förskolan är 

också ekonomiskt fördelaktiga då förskolan är en mycket dyr omsorgsform. En förskoleplats i 

Lekeberg kostar i snitt 13 900 kronor per månad, 166 800 per år. Ersättningen till pedagogisk 

omsorg däremot är 7825 kronor per månad per barn, 93 900 per år. Det är en skillnad på 

hela 72 900 kronor per år per barn. 

 

 

Moderaterna Lekeberg yrkar därför: 

 

✓ Att Lekebergs kommun skyndsamt tar fram förslag till alternativa 

barnomsorgslösningar.  

 

✓ Att Lekebergs kommun aktivt verkar för att rekrytera och anställa fler dagbarnvårdare. 

 

✓ Att Lekebergs kommun tydligt informerar om, tex på hemsidan, och underlättar för 

uppstart av pedagogisk omsorg. 

 

✓ Att Lekebergs kommun erbjuder ekonomisk ersättning till de föräldrar som inte erhåller 

förskoleplats i den närmaste tätorten där de sökt plats och då väljer att inte nyttja 

förskolan. Detta bör endast gälla de föräldrar som sökt plats på grund av 

arbete/studier.  

 

✓ Att de föräldrar som erbjuds förskoleplats på annan ort erhåller milersättning från 

kommunen för den extra transportsträcka platsen medför. 
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